2025年５月14日

各  位

会 社 名 新 田 ゼ ラ チ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  竹 宮 秀 典

（コード番号：４９７７ 東証スタンダード）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員

管 理 本 部 長

安 藤    啓

電話番号  ０７２（９４９）５３８１

特別利益及び繰延税金資産の計上

並びに通期連結業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

当社は、2025 年３月期において特別利益及び繰延税金資産を計上いたしましたのでお知らせいたします。 ま

た、2025 年２月 13 日に公表いたしました 2025 年３月期の通期連結業績予想と本日公表の実績値の差異が生じま

したので併せて、お知らせいたします。

記

１．特別利益（減損損失戻入益）の計上について

当社の連結子会社であるニッタゼラチンインディア Ltd.において、業績見通し改善により、過去に減損損失

を認識した固定資産の一部について価値算定を実施したところ公正価値が簿価を上回っていることから、減損

損失戻入益 302 百万円を計上いたしました。

２．繰延税金資産の計上について

  2025 年２月 27 日付「海外連結子会社の解散及び債権放棄に関するお知らせ」に記載のとおり、当社は連結子

会社であるニッタゼラチンユーエスエーInc.の債権放棄を実施いたしました。

  それに伴い、2025 年３月末時点において同社の財政状態が関係法令を満たすと判断し、貸倒引当金繰入額等

を税務上損金算入いたします。これにより、法人税、住民税及び事業税が 630 百万円減少いたしました。

また、当該損金算入に伴い発生する税務上の繰越欠損金に係る繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した

結果、繰延税金資産 422 百万円および法人税等調整額△422 百万円を計上いたしました。

３． 通期連結業績予想と実績値の差異について

（１）2025 年３月期 通期連結業績予想と実績値の差異（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（2025 年２月 13 日 発表）

百万円

39,000

百万円

3,900

百万円

4,000

百万円

2,100

円銭

115.61

実     績     値 （Ｂ） 38,745 3,930 4,145 3,159 173.94

増  減  額  （ Ｂ － Ａ ） △254 30 145 1,059

増  減  率  （ ％ ） △0.7 0.8 3.6 50.5

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 4 年 ３ 月 期 ）
40,420 1,836 2,382 △1,850 △101.98

（２）差異の理由

売上高、営業利益、経常利益は、前回業績予想と同水準で推移しました。また、前述のとおり特別利益

（減損損失戻入益）、法人税、住民税及び事業税並びに法人税等調整額を計上いたしました。その結果、親

会社株主に帰属する当期純利益が前回業績予想を上回りました。

以上